МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа

П Р И К А З  №  111   - А

9 ноября   2023 года                                                                  г. Дальнереченск

 О проведении муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

          В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края

от 06.09.2023г. №23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в

2023/2024 учебном году», в целях  выявления  и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной  (научно-исследовательской)

деятельности,  пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.  Провести  в очной форме  муниципальный   этап  всероссийской олимпиады

школьников  в указанные сроки  с обязательной сдачей протоколов проверки

работ:

    Дата проведения  Наименование

предмета
Время сдачи

протоколов
проверки

Место проведения
олимпиады

10 ноября математика  13 ноября МБОУ «Лицей»
13 ноября МХК (искусство)  15 ноября МБОУ «СОШ №2»
01 декабря литература  04 декабря МБОУ «Лицей»
14 ноября
15 ноября

английский язык  17 ноября МБОУ «СОШ №2»

16 ноября русский язык  20 ноября МБОУ «СОШ №6»
17 ноября экономика  21 ноября МБОУ «Лицей»
20 ноября информатика  22 ноября МБОУ «СОШ №6»
21 ноября история  23 ноября МБОУ «СОШ №2»

22, 23 ноября физкультура  27 ноября МБОУ «Лицей»
24  ноября физика  28 ноября МБОУ «СОШ №6»
27 ноября право  29 ноября МБОУ «СОШ №2»
28  ноября экология  30 ноября МБОУ «СОШ №2»
29 ноября  география  01 декабря МБОУ «Лицей»
30 ноября китайский язык  04 декабря МБОУ «СОШ №6»
04 декабря биология  06 декабря МБОУ «Лицей»
05 декабря обществознание  07 декабря МБОУ «СОШ №6»
15 декабря астрономия  18 декабря МБОУ «СОШ №2»
07 декабря химия  11 декабря МБОУ «СОШ №2»

11, 12 декабря ОБЖ   14 декабря МБОУ «СОШ №6»
13, 14 декабря  технология 18 декабря МБОУ «Лицей»

1.2.Назначить ответственной за  проведение муниципального этапа ВОШ в 2023-24

учебном году Мазанко Н.Н.., заместителя директора по УВР.

1.3.Определить состав организаторов   на площадке Лицея:

Дата проведения Наименование

предмета

    Кабинет  Отв. организаторы

10 ноября

математика

7-11 классы

       34

       30

       33

Меньшова Т.Л.

Якубенко В.Д.

Нищета Е.А.

17 ноября экономика
7-11 классы

       30

       33

       34

       35

Каплун С.А.

Михайлова И.В.

Давиденко К.С

Власова И.А.

22,23 ноября
Физическая

культура
7-11 классы

       34

       30

       33

Спортивный

зал

Соловьева А.И.

Полуда И.Г.

Шпигун А.Н.

Воронова Т.А.

Якубенко В.Д.

29 ноября география
7-11 классы

       34

       30

       33

       35

Бродюк Т.Д.

Власова И.А.

Вороная Т.Н.

Прокопенко М.П.

01 декабря литература
7-11 классы

       30

       33

       34

       35

Савватеева А.Г.

Гуйо М.В.

Мурамщикова Т.В.

Бочкарева Т.В.

04 декабря биология
  7-11 классы

       30

       33

       34

       35

Соловьева А.И.

Полуда И.Г.

Шпигун А.Н.

Воронова Т.Н.

13,14 декабря   Технология (7-11)

(теоретический тур,

защита проекта)

        12

        15

        11

Кабинет

технологии

Бродюк Т.Д.

Власова И.А.

Михайлова И.В.

1.4. Разрешить присутствие представителей организатора олимпиады, оргкомитета и

председателей (членов жюри ) муниципального этапа;

1.5. Разрешить представителям средств массовой информации присутствие в местах

проведения олимпиады до момента выдачи участникам  олимпиадных заданий;

1.6. Ответственному за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников разместить график проведения муниципального этапа ( с указанием времени

и мест проведения)  на официальном сайте МБОУ «Лицей»;

1.7. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ  и детей

–инвалидов, учитывающих  состояние их здоровья, особенности психофизического

развития  с учетом требований Порядка;

1.8.Учителям, учащиеся которых являются победителями и призерами школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, а также победителями

и призерами  предыдущего учебного года, организовать консультирование и руководство

работой по подготовке к участию этих учащихся  в муниципальном этапе олимпиады;

1.9.  Для проведения олимпиады на площадках МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ № 6»

назначить руководителей команд, сопровождающих  обучающихся на муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников, который отвечает за прибытие команды к

месту проведения олимпиады и   находится с командой до начала олимпиады:

Дата

проведения

Место проведения предмет

Руководитель

    13  ноября  МБОУ «СОШ№ 2» МХК (7-11) Пинчук Н.В.

    14, 15 ноября

(понедельник)

МБОУ «СОШ№ 2» Английский язык

(7-11)

Власова И.А.

Бродюк Т.Д.

    16 ноября  МБОУ «СОШ№ 6» Русский язык (7-11) Вороная Т.Н.

    20 ноября  МБОУ «СОШ№ 6» информатика и

ИКТ (7-11)

Мурамщикова Т.В.

    21 ноября  МБОУ «СОШ№ 2» История  (7-11) Соловьева А.И.

    24 ноября  МБОУ «СОШ№ 6» Физика  (7-11) Нищета Е.А.,

    27 ноября  МБОУ «СОШ№ 2» Право   (7-11) Соловьева А.И

    28 ноября  МБОУ «СОШ№ 2» Экология  (9-11) Шпигун А.Н

    30 ноября   МБОУ «СОШ№ 6» Китайский язык  (7-

11)

Якубенко В.Д.

   5 декабря   МБОУ «СОШ№ 6» обществознание(7-

11)

Соловьева А.И.

   7  декабря МБОУ «СОШ№ 2» Химия  (7-11) Полуда И.Г.

  11,12 декабря  МБОУ «СОШ№ 6» ОБЖ Бочкарева Т.В.

   15 декабря МБОУ «СОШ№ 2» Астрономия Бродюк Т.Д.

1.10.Сбор обучающихся назначить на 1 этаже  лицея в 12ч.  30 мин (если место

проведения олимпиады в МБОУ «СОШ№ 2», МБОУ «СОШ№ 6»), и в 12.45 (если

олимпиада в МБОУ «Лицей»).

1.11.Начало олимпиады в 13-00.

1.12.Обчающимся иметь с собой ученическую тетрадь, письменные принадлежности.

1.13. На руководителей команд возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья

учащихся,  а так же их поведение во время проведения олимпиады.

1.14. Ибряевой Н.С. провести инструктаж по технике безопасности сопровождающего  с

записью в соответствующий журнал.

1.15. Сопровождающему провести инструктаж по технике безопасности участников

олимпиады с записью в журнал по внеклассным мероприятиям.

1.16. Привлечь для проведения  муниципального этапа ВОШ в 2023-24 учебном году

общественных наблюдателей из числа аккредитованых  при проведении ГИА в 2023 году.

1.17.Назначить ответственным за обработку кабинетов, организацию дезинфекции и

термометрии участников олимпиады Журавлева И.А., заместителя директора по АХР.

1.18.Руководителям кафедр подготовить заявки на участие в олимпиаде и согласия

родителей за пять дней до дня проведения олимпиады., сдать в кабинет заместителей

директора.

1.19.Довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц с составлением

списка с их подписями;

1.20.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мазанко Н.Н., заместителя

директора по УВР.